ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 3

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 315/HD-GDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 3, ngày 10 tháng 7 năm 2020

HƯỚNG DẪN

Về một số nội dung tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2020 - 2021

Căn cứ Kế hoạch số 153/KH-UBND ngày 09 tháng 6 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân Quận 3 về Huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 năm

học 2020 - 2021, Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường tiểu học

(TH), trung học cơ sở (THCS) thực hiện một số nội dung sau:

1. Từ 13/7/2020 đến trước 16/7/2020: các trường TH cho phép Cha mẹ

học sinh lớp 5 rút học bạ nhưng phải có cam kết của phụ huynh; ngày 16/7/2020

nếu phụ huynh không nộp lại để trường TH chuyển hồ sơ về trường THCS thì

xem như học sinh không được phân tuyến về trường THCS thuộc Quận 3.

2. Từ 16/7/2020 đến 18/7/2020:

- Trường TH, THCS công bố danh sách học sinh được phân tuyến vào lớp

6 trên bản tin trước cổng trường để Cha mẹ học sinh theo dõi;

- Căn cứ danh sách học sinh được phân tuyến vào lớp 6, Hiệu trưởng

trường TH bàn giao hồ sơ học sinh cho Hiệu trưởng trường THCS.

3. Thời gian nộp kế hoạch tuyển sinh của trường THCS về Phòng GDĐT

trước 15 giờ ngày 18/7/2020 theo link: https://forms.gle/V1nDavYs6J8K43839

 Trên đây là một số nội dung hướng dẫn về tuyển sinh lớp 6 năm học

2020-2021, đề nghị Hiệu trưởng triển khai thực hiện đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:
- TT QU-UBND Quận 3;

- Trường TH, THCS (công lập);

- Lưu: VT, TS.

TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Phạm Đăng Khoa

https://forms.gle/V1nDavYs6J8K43839